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Vuosiraportointi

ISB-SV Verksamhetspeng CAP

Hankenumero 257382

Hakija I samma båt - samassa veneessä ry;I samma båt - samassa veneessä rf

Vuosi 2025

1. Toiminnasta ja strategian tilanteesta

1.1 Yhteenveto toiminnasta ja 
strategian tilanteesta

Toiminnassamme on kolme eri pääosiota, maaseutuleader, nuorisoleader ja 
kalaleader. Maaseutuleaderin osalta toteutimme ohjelmakauden kolmas vuosi. 
Tässä raportissa ELY-päätöksen saaneet hankkeet ovat sekä vuoden 2024 puolella 
hallituksen puollon saaneet hankkeet, sekä uudet 2025 vuoden hankkeet, jotka 
ehtivät saada ELY-päätöksen vuoden 2025 puolella. Hankekyselyitä oli paljon, ja 
huomattiin selvästi, että monta toimijaa oli saanut tietoa uuden kauden 
rahoitusmahdollisuuksista.
Teimme paljon yhteistyötä ELY-keskuksen alueviestijän sekä muiden ELY:
toimijoiden kanssa, sekä myös muiden Varsinais-Suomen Leaderryhmien kanssa. 
Konkreettista työtä oli esimerkiksi yhteinen hankehakemus ELY:n Varsinais-
Suomen Leaderryhmien kanssa.
Nuorisoleaderpuolella myönsimme sekä tavallisia nuorisoleaderhankkeita, että 
Nuori yrittäjä hankkeita. 
Kalatalouspuolella vuosi 2025 eteni rauhallisesti. 
Kalajaosto sai käsiteltäväkseen neljä hakemusta, joista kaikista annettiin puoltava 
lausunto elinvoimakeskukselle. Aktivaattorin työmäärä kansallisessa 
kalatalousverkostossa on kasvanut verkoston kehittymisen myötä.
Lokakuussa aloitti uusi kalatalousaktivaattori ja edeltäjä jäi eläkkeelle 
vuosivaihteessa.
Kalatalousverkostotyö on vakiintunut vahvaksi osaksi Manner-Suomen kalaleader-
toimintaa. Verkostotyö on tiivistänyt kalaleader-ryhmien välistä yhteistyötä ja 
lisännyt verkostoitumista muiden sidosryhmien kanssa.
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2. Strategian toteuttaminen

2.1. Strategian toteumatilanne ja 
rahoitetut hankkeet

Vuonna 2025 rahoitettiin yhteensä 22 hanketta, joista 10 oli hanketukea ja 12 
yritystukea. Myönnettyjen hankkeiden kokonaisrahoitus oli 666 275,70 € ja 
julkinen tuki yhteensä 400 094,74 €. 
Julkisesta tuesta 269 338,97 € oli yleishyödyllisiä hanketukia ja 49 832,01 € 
yritystukia. 

Painopisteiden kumulatiivinen kertymä oli seuraava:
1. Elinvoimaiset ja älykkäät kyläyhteisöt: 205 296,70€
2. Matkailun monipuoliset ja kestävät ratkaisut: 79 914,96€
3. Arvostettu ja kestävästi tuotettu lähiruoka: 36 908,41€
4. Kestävä ja ilmastoviisas saaristo: 78 574,66€
Läpileikkaavia teemoja ei seurata kvantitatiivisesti mutta kaikki teemat kestävä 
kehitys, hyvinvointi, yhdenvertaisuus ja yhteistyö löytyvät strategian 
indikaattoreista.
Indikaattorien toteuma kumulatiivisesti (suluissa koko kauden tavoite):
1. Älykkäät kylät hankkeiden määrä 3 kpl (3)
2A. Yritystukien määrä 23 kpl (20)
2B. Uusien yritysten määrä 0 kpl (10)
3. Ympäristö ja ilmastotoimien määrä 4kpl (20)
4. Talkootuntien määrä 1609 kpl (5000)
5. Kehityssuunnitelmien määrä 5 kpl (10)
6A. Lapsiin ja nuoriin kohdistuvien hankkeiden määrä 4 kpl (5)
6B. Nuorten omien hankkeiden määrä 26 kpl (40)
6C. Nuori yrittäjä hankkeiden määrä 29 kpl (25)
7. Yleishyödyllisten investointien määrä 13 kpl (15)
8. Osaamisen kehittämiseen liittyvien hankkeiden määrä 5 kpl (5)
9. Hankkeisiin osallistuneiden yhteistyöryhmien määrä 89 kpl (100)
10. Hyvinvointi - laatukriteeri 2 kpl
11. Uudet avaukset ja tulevaisuudennäkymät-laatukriteeri 1 kpl
12 Yhdenvertaisuus ja yhteistyö - laatukriteeri

Vuonna 2025 hylättiin yhdeksän hanketta, joista kahdeksan yritystukea ja yksi 
kehittämishanke. Hylättyjen hankkeiden haettu avustus oli yhteensä 80 814,00 € 
ja vuoden viimeisessä kokouksessa siirrettiin yksi isompi hanke seuraavalla 
kokoukselle kun kaikki päätökset yksityisrahoituksesta ei ehtinyt tulla ennen 
hallituksen kokousta. Eli jos hallitus olisi hyväksynyt kaikki hankkeet, niin 
olisimme sitoneet koko vuoden kehyksen, mutta nyt seuraavalle vuodelle jäi noin 
223 800 €. Josta suurin osa sidottiin vuoden 2026 ensimmäisessä kokouksessa.
Peruttuja hankkeita oli yhteensä kahdeksan, joista kaikki paitsi yksi olivat 
yritystukea. Syytä oli että hakemukset eivät täytä kaikki pakolliset 
kelpoisuuskriteeriä.
Indikaattorit myös Taulukossa 1.
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2.2. Esimerkkejä hyvistä hankkeista

2.2.1. Esimerkki 1: 2-4 vuotta aiemmin 
rahoitettu hanke tai yritys, jonka 
vaikutukset ovat edelleen nähtävissä

Hitis kyrkoby byaförening rf hanke Allmän brygga i Hitis kyrkoby (hyrränumero 
164886) ovat rakentaneet julkinen laituri, joka palvelee yrityksiä, paikallisia 
asukkaita, vapaa-ajan asukkaita, vierailijoita ja lomaveneilijöitä ja toimii 
varallaolopaikkana teknisten ongelmien varalta Långnäsin lauttaterminaalissa tai 
Hiittiksen ja Rosalan välisessä Kyrksundetin ylittävässä sillassa. 
Alueen luodoilla asuvat vapaa-ajan asukkaat tarvitsevat julkisen laiturin 
voidakseen vierailla Hitislandetissa ja olla osa kyläyhteisöä ilman, että heidän 
tarvitsee, kuten nykyään, vallata tai pahimmassa tapauksessa tukkia paikallisten 
asukkaiden yksityisiä laitureita.

2.2.2. Esimerkki 2: Vuoden aikana 
rahoitettu innovatiivinen hanke/yritys

Kemiönsaaren kunta haluaa hankkeella” Infoskärmar i byarna” (Hyrränumero 
338967) edistää kylien elinvoimaisuutta edistämällä digitalisaatiota, tiedon 
saatavuutta ja asukkaiden hyvinvointia. Hankkeen tavoitteena on luoda 
houkuttelevia kyliä, jotka hyödyntävät digitalisaation mahdollisuuksia, investoivat 
asukkaiden hyvinvointiin, kehittyvät kestävästi ja ottavat huomioon eri 
asukasryhmien tarpeet. 
Näkyvien infonäyttöjen asentamisella parannetaan tiedonkulkua kylissä – 
konkreettinen tarve, jonka asukkaat itse korostavat. Tämä ei ainoastaan vahvista 
paikallisia palveluita ja yleistä hyvinvointia, vaan myös lisää olennaisten tietojen 
saatavuutta vierailijoille.
Nämä uudet, näkyvät infonäytöt, helpottavat asukkaiden ja vierailijoiden pääsyä 
ajankohtaisiin ja olennaisiin tietoihin kylästä, tapahtumista, palveluista ja 
tarjonnasta. Tiedot tulevat helposti saataville useammille ryhmille, mukaan lukien 
ihmisille, jotka eivät käytä sosiaalista mediaa tai internetiä päivittäin. Tekemällä 
kylän tapahtumat näkyväksi voidaan luoda vahvempi osallistumisen ja 
sitoutumisen tunne.
Yhdistykset, kunta ja muut organisaatiot saavat uuden kanavan, jonka kautta he 
voivat nopeasti jakaa tärkeää tietoa, mikä voi vaikuttaa myös valmiustilanteeseen, 
joka on myös osa älykkäiden kylien kehittämistä.

2.2.3. Esimerkki 3: Vuoden aikana 
rahoitettu paikallisten yhteisöjen 
toimintaa ja viihtyvyyttä edistävästä 
hanke

Kirjais- och Sommaröbygdens utveckling rf, Kirjais- ja Sommaröseudun kehitys ry:
n hanke ”Kirjais kapell” (Hyrränumero 320978). Rakennusta on tarkoitus käyttää 
erilaisiin kulttuuritapahtumiin, kuten tilana kylän lapsille tanssiesitysten 
harjoitteluun, tilana taidetoimintaan tai kenties joku paikallisista 
muusikoistamme voisi järjestää konsertin. 
Hankkeen kulmakivi on kokoontumispaikka, joka toimii myös 
pyhiinvaelluskohteena, monikulttuurisen toiminnan kappeli. Se houkuttelee 
matkailijoita, mutta myös paikallisia asukkaita, jotka samalla luovat matkailua ja 
siten parantavat liiketoimintaedellytyksiä useammille ihmisille asua, asua ja 
työskennellä pienessä saaristoyhteisössämme.

2.2.4. Esimerkki 4: Vuoden aikana 
rahoitettu alueen elinkeinoja ja 
yrittäjyyttä vahvistanut hanke / yritys

Yrittäjä pyörittää Högsåra:ssa vierasvenelaituri ja baari Rumpan Bar. Hanke ”
Nykyisen juomaveden puhdistusjärjestelmän parantaminen Lillbackan laiturilla, 
Rumpan Bar Högsårassa” (Hyrränumero 333805) parantaa veden riittävä 
saatavuus saaristo olosuhteissa.
Hanke keittää myös astianpesualue, jossa asiakkaat voivat pestä astioitaan 
astianpesualueella, jossa jätevesi käsitellään eikä se valu veneistä suoraan 
mereen. Tämä edistää puhtaampaa merta ja on erittäin kysytty palvelu 
vierassatamassa.
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2.2.5. Esimerkki 5: Vuoden aikana 
rahoitettu ympäristö- ja ilmastohanke

Vesilinniemen vesiensuojeluyhdistys ry:n hanke ” Hoitokalastus, saaliin käsittely ja 
sukellusdrooni” (Hyrränumero 321292) pyrkivät tietoiskuilla ja opastuksella 
saamaan Kustavin alueen mökkiläisiä ja vakituisia asukkaita hoitokalastuksen 
pariin sekä saadun saaliin jatkojalostamiseen. 
Sukellusdronin avulla hanke kerää lisää tietoisuutta luonnon ja erityisesti meren 
tilasta, sekä yrittää saada ihmiset kiinnostumaan lisäämään luonnon 
monimuotoisuutta.
Hankkeen ideana on saada merestä poistettua ravinteita sekä innostaa ihmisiä 
ns. vähempiarvoisten kalojen hyötykäyttöön.

2.3. Muu toiminta

2.3.1. Kuvaus toiminnasta muulla 
rahoituksella

Yhdistyksen toinen pääasiallinen tavoite oli Saaristomeren Kalaleaderin 
strategian 2021-2027 ”Kalalla kärkeen! / Med fisk till toppen!” toteuttaminen 
osana Suomen EMKVR-ohjelmaa (Euroopan meri-, kalatalous- ja 
vesiviljelyrahasto). Myös työ kansallisessa kalatalousverkostossa yhteistyössä 
Maa- ja metsätalousministeriön ja Suomen muiden kalaleader-ryhmien kanssa oli 
tärkeä osa Kalaleaderin toimintaa vuonna 2025.

2.3.2. Kuvaus Leader-ryhmän omista 
hankkeista ja alueiden välisestä 
toiminnasta

Leader-ryhmän omia hankkeita ei toteutettu vuonna 2025. Toiminnanjohtajan 
vaihto keskellä vuotta edellyttää paljon uutta oppimista, ja päätimme ihan 
tietoisesti että pitää keskittyä ensin uuden tehtävän päätehtäviin, ja sitten 
myöhemmin arvioidaan mahdollisten omien hankkeiden tarpeen.

2.3.3. Kuvaus Nuoriso Leader -
toiminnasta

Nuorisoleader -toiminta on ollut yhdistyksellä jo useamman vuoden. Muutama 
vuosi sitten aloitimme myös Nuori Yrittäjä rahoituksen myöntämistä, missä 
nuoret saivat hakea rahoitusta omaan kesätyöhön yrittäjänä. Vuosi 2025 oli 
varsin onnistunut Nuorisoleader sekä Nuori Yrittäjä -vuosi.
Nuorisoleader hakemuksia tuli ennätysmääräisesti 21 kpl joista myönnettiin 19 
kpl. Nuori Yrittäjä hakemuksia tuli 10 kpl joista myönnettiin 8 kpl. 
Tavalliset Nuorisoleaderhankkeet hakevat maksimissaan 500 € tukea, ja Nuori 
Yrittäjä -hankkeissa voi hakea 1000 €. 
Nuorisoleadertyöntekijä hoiti Nuorisoleader-toimintaa vuonna 2025 60% työajalla.

2.3.3.1. Nuoriso Leader -hankkeiden 
määrä (kpl)

27

2.3.3.2. Nuoriso Leader -hankkeiden 
määrä (euroa)

Myönnetty yhteensä 15 338,55 € joista 8068,65 € nuorisoleader ja 7269,90 € Nuori 
yrittäjätukea.

2.3.4. Kuvaus muista eri kohderyhmille 
suunnatuista toimista

Barnavårdsföreningen i Finland r.f.:n hanke ”Hav och Hem – föräldrafärdigheter 
för en trygg vardag och bättre barndom i skärgården” haluaa vahvistaa 
vanhemmuustaitoja turvallisen arjen ja paremman lapsuuden edistämiseksi. 
Hankkeessa kehitetään ja toteutetaan kaksikielisiä, arkipäivän 
perhetukipalveluita, jotka edistävät alueen turvallisuutta ja houkuttelevuutta sekä 
nykyisille että tuleville asukkaille.
Hankkeen ensisijainen kohderyhmä on Kemiönsaaren ja Paraisten ruotsin-, 
suomen- ja monikieliset lapsiperheet, joissa on 0–18-vuotiaita lapsia.

2.3.5. Kuvaus kansainvälisestä 
toiminnasta ja kansainvälisistä 
hankkeista

Osallistuimme LINC tapahtumaan Itävallassa. Tapahtuman jälkeen olemme 
pitäneet yhteyttä mm. ruotsalaisten Leader ryhmien kanssa. Heitä kiinnostaa 
erityisesti varautumiseen liittyvät hankkeet, ja aihe on ollut myös meille hyvin 
ajankohtainen.
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3. Leader-ryhmä alueensa kehittäjänä

3.1. Leader-ryhmän oma toiminta ja 
verkostot

Omaa aktivointia tehtiin sekä omissa infotilaisuuksissa, että yhteisissä 
tilaisuuksissa mm. ELY-keskuksen ja kuntien kanssa. Olemme myös osallistuneet 
yhdistysiltoihin. 

Vuoden aikana laatutyötä tehtiin lähinnä päivityksiä toiminta- ja laatukäsikirjaan 
henkilöstöasioiden osalta. Olemme myös tehneet kirjallisia etätyösopimuksia 
kaikki työntekijöiden kanssa. 
Takana on ensimmäinen kokonainen vuosi missä meillä on ollut sähköinen 
kirjanpito ja kokemuksia ja työmenetelmiä on kehitetty vuoden aikana. 

Hakijoina on ollut monta uutta toimijaa, ja myös yrityspuolen hakijoita on 
lisäännyt vuoden aikana. 

3.2. Yhdistys ja sen resurssit Vuoden lopussa 31.12.2025 yhdistyksellä oli 72 jäsentä. Jäsenistä 47 kpl oli 
organisaatioita, yrityksiä tai alueen kuntia ja 27 kpl yksityishenkilöitä.

Kevätkokous pidettiin 29.4.2025 Kemiönsaarella, Sagalundin museossa, Museotie 
7, 25700 Kemiö (sekä etänä). Yhteensä 10 henkilöä osallistui kokoukseen.

Syyskokous pidettiin 26.11.2025, Restaurang Matmalmen@Eva (Köpmangatan 4, 
21600 Pargas). Yhteensä 10 henkilöä osallistui kokoukseen.
Syyskokouksissa käsiteltiin lakisääteisiä asioita ja valittiin uusi hallitus ja 
kalajaosto vuodelle 2026.

Hallituksen kokoonpano (vakituinen ja varajäsen:
Julkinen sektori
Siv Holmgren, pj. (Parainen) 30.6.2025 asti/Katja Bonnevier (Parainen)
Johan Fredriksson, (Kemiönsaari)/Sven Ivars (Kemiönsaari)
Kirsi Lindroth (Kustavi)/Tina Axén (Parainen)

Yhteisöt
Hanna Vuorio-Wilson (Kemiönsaari)/Marika Modig (Kemiönsaari)
Tove Salovaara, varapj. (Parainen)/Alex Sihvonen (Parainen)
Jan Blomqvist (Kustavi)/Juha Erikkilä (Kustavi)

Asukkaat
Jan-Erik Lindroth (Kustavi)/Ville Perko (Parainen)
Suvi Lindqvist (Parainen)/Juho Ervasti (Parainen)
Johan Kinos (Kemiönsaari)/Maria Pick (Kemiönsaari)

Hallituksen jäsenistä oli 2 uusia jäseniä 2024. 
Hallituksessa ei ollut nuoria alle 29 vuotiaita.

Hallitus kokoontui yhdeksään kertaa vuoden aikana. Kaikki kokoukset pidämme 
hybridikokouksina. 
Osallistujaprosentti on ollut hieman alhaisempi, kun edellisvuonna osittain 
johtuen siitä, että puheenjohtaja valittiin toiminnanjohtajaksi kesäkuussa ja hän 
ei osallistunut kokouksiin 14.5. jälkeen. Varapuheenjohtaja otti vastuun 
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hallituksen kokouksista keväällä vuoden loppuun.
Uusi puheenjohtaja vuodelle 2026 valittiin normaalisti syyskokouksessa. 

Kokoukset ja läsnäolo:
Hallitus kokoontui kaikkiaan 9 kertaa vuoden aikana:
5.2. Etäkokous (6 hallituksen jäsentä+ 1 varajäsentä paikalla), 78%
11.3.  Paraisten kaupungintalo +etä (6+1), 78%
19-26.3. sähköpostikokous (8), 89%
9.4 etä Google Meets (7+2), 100%
13.5.  Lootholma (Kustavi)+etä (9+1), 100%
14.5. sähköpostikokous (4+1), 56%
26.5. etä Google Meets (7), 78%
8.10.  Paraisten kaupungintalo +etä (6+2), 89%
20.11. Villa Lande, Kimito + etä (5+3), 89%

Yhdistyksen taloustilanne on hyvä. Tilinpäätös ei ole vielä valmis joten tarkkoja 
lukuja viime vuodesta ei ole vielä.
Toiminnanjohtaja ja hankeneuvoja tekivät työtä sekä siirtymäkauden 
toimintarahalle että CAP toimintarahalle.
Nuorisotyöntekijä palkattiin vanhoilla kuntarahoilla ja kalatalousaktivaattori oli 
70% työajalla (lomautettu 30% koska strategiaan ei saatu haettu kehys) ja jäi 
eläkkeelle 31.12.2025 uusi kalatalousaktivaattori aloitti 27.10.2025 (80%). 

Eli vuodenvaihteessa 2025-2026 yhdistyksellä oli kolme vakituista työntekijää sekä 
yksi osa-aikainen hanketyöntekijä. Vuosina 2023-2024 yhdistys on sitonut jo yli 
800 000€ ja vuonna 2025 noin 400 000€ hankekehyksestä joka on 2,1 milj. CAP 
kaudelle. Eli kausi on käynnistynyt hyvin ja etupainotteisesti.
Vuoden aikana ei sääntömuutoksia.

3.3. Toimintaympäristö ja tulevaisuus Yhdistys on palkannut uusi toiminnanjohtaja heinäkuusta lähtien ja vuoden 2025 
lopussa hallituksen valitsi rekrytointiryhmä, johon kuuluu toiminnanjohtaja, 
varapuheenjohtaja ja yksi hallituksen jäsen. Rekrytointiryhmä luki hakemuksia ja 
haastatteli hanketyötekijät ehdokkaat meidän varautumis-hankkeelle VarMa:lle, 
hanketyöntekijä aloitti tammikuussa 2026.
Nuorisotyöntekijä on jatkanut 60% työpanoksella.
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